
VISTO DI REGOLARITA' CONTABITE

Si attesta, ai sensi degli art. 153, comma 5, e 183, comma 7, del D.Lgs. n.267/0O e s,m.i., la
copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli
stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata
vincolata, mediante l'assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente, registrati ai sensi
dell'art, 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2OOO, n.267: I

l
Impegno Data Importo Capitolo Fpv Esercizio

183 0s/L2/202s Euro 296,00 1oB { \,gf I 2025

Il Respon zio finanziario
anaschi)(Dolt,

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art,25 Reg. Organizzazione Servizi e uffici -

art.20 Regolamento di contabilità)

No__ (del registro delle pubblicazioni all'albo pretorio)

ll Sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

che copia della presente g"îrîiffÍ'2g?f affissa all'albo pretorio on line, per quindici siorni consecutivi dal
al

Dalla residenza comunale, lì 1 7 G[tu, ;?u?'ii

IL SEG RIO COMUNALE
( io Gregorini)

ry coMuNE di rNcuDrNE (Bs)

N. 115 del Registro delle Determinazioni

P.rvA 00 592 460 984
Fax (0364) 73003

tr ORIGINALE
tr COPIA

c,F. 00 963 460 t75
Tel, (0364) 71368

Ai sensi dell'art.3 della legge 241/L99O, qualunque soggetto ritenga il presente atto
amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può ricorrere al Tribunale
Amministrativo Regionale, Sezione di Brescia, al quale è possibile presentare i propri rilievi in
ordine alla legittimità del presente atto, entro e non oltre sessanta giorni dall'ultimo di
pubblicazione all'albo pretorio, fatti salvi eventuali termini ridotti in funzione della materia
oggetto dell'atto.

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA DITTA TIPOGRAFIA CAMUNA PER
STAMPA E FORNITURA DI TARGA IN DIBOND PER LAVORI PUBBLICI
E TARGHE NUMERT CIVICI. CIG B9BAE1744D.

Incudine, 05l12/2025

IL RESPONSABILE DEL SERVTZIO

VISTI:
. il T.U. per l'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs 18/8/2OOO, n.267;
. il regolamento comunale di contabilità approvato con deliberazione consiliare n.7 del

27 aprile 2016;
. il regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione

della Giunta Comunale n. 04 del 04 gennaio 2010 e modificato con deliberazione n. 31
del 15/10/2012 e n.42 del t7/IO/2022;

RICHIAMATI:. la delibera di Consiglio Comunale n. 28 del 27/L2/2024 con la quale si il Documento
Unico di Programmazione per il periodo 2025/2027;

. la delibera di Consiglio Comunale n.29 del 27/L2/2024 con la quale si approvava il
bilancio di previsione 2025-2027;

. la deliberazione n.01 del t5/Ot/2025 con la quale sono state attribuite le competenze
gestionali alla Giunta Comunale (ex art. 53 comma 23 legge 3BB/2000) ed individuati i

Responsabili di Servizio;
' il decreto sindacale n. 100 del L9/IO/2021 con il quale viene attribuita la responsabilità

dei servizi tecnici (ai sensi degli articoli LO7 e 109 del D. Lgs, N. 267/2000) al
sottoscritto di Sindaco del Comune di Incudine;

. il decreto sindacale n. 105 del 04/OI/2023 con il quale viene attribuita la responsabilità
del Servizio Amministrativo e Finanziario (ai sensi degli articoli 107 e 109 del D. Lgs, n.
267/2OOO e degli articoli 8, 9, e 10 del CCNL sul nuovo ordinamento professionale del
personale del comparto regioni ed autonomie locali) al dott. Renato Armanaschi;

. la delibera di Giunta Comunale n. 02 del L5/AL/2025 con la quale si approvava il piano
per la gestione delle risorse del bilancio definitivo anno 2025;

Considerato che il Comune di Incudine ha recentemente concluso i lavori di "LAVORI DI
RIGENERAZIONE URBANA DEL CENTRO STORICO AL SOLIVO DI INCUDINE MEDIANTE
INTERVENTI DI RECUPERO E MANUTENZIONE STRAORDINARIA" CUP B85F21OO91BOOO2
finanziato mediante fondi di Regione Lombardia e dell'Unione Europea derivanti da D.d.u.o. di
Regione Lombardia n. 2BO4 del 3 marzo 2022 che assegna al Comune di Incudine un
contributo per la realizzazione dell'opera in oggetto pari ad Euro 490.000,00;

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO MANUTENZIONE PATRIMONIO



Dato atto che a lavori ultimati così come stabilito dalle linee guida per la rendicontazione
dei contributi richiesti a Regione Lombardia, vi è la necessità di affiggere targa permanente
in metallo con idati relativi al progetto ed ai contributi concessi;

Considerato inoltre che si rende necessaria la fornitura di n.2 targhe di numerazione
civica da apporre su immobili di proprietà privata, conformi al modello comunale di
segnaletica stradale e toponomastica;

Acquisito il preventivo di spesa presentato dalla ditta Tipografia Camuna S.p.A. con sede a
Breno (BS) in via G. Mazzini,92 per la fornitura di cui sopra comportante una spesa di Euro
243,00 oltre IVA al 22o/o per un importo complessivo pari ad Euro 296,QQi

Ritenuto provvedere in merito;

Visto
,/ l'art.50 comma l lettera b) del D,Lgs 36 del 3I/03/2023 - nuovo codice dei

contratti e s.m.i.;
./ I'art 1 comma 130 della Legge 3I/12/2078 n. 145 (Legge di Bilancio 2019) con il

quale viene elevata ad Euro 5.000,00 la soglia per l'acquisto di beni e servizi
senza far ricorso al mercato elettronico della Pubblica Amministrazione;

VISTO il DURC (Documento Unico di Regolarità Contributiva) online rilasciato da INAIL-
INPS-CNCE protocollo INAIL_S1028566 del 06/10/2025 con scadenza validità 03/02/2026,
dal quale risulta che la ditta Tipografia Camuna S.p.A,è in regola con il versamento dei
contributi;

Ritenuto di provvedere al perfezionamento dell'affidamento diretto a favore della ditta
Tipografia Camuna S.p.a, e di assumere l'impegno di spesa relativo al fine di procedere con
la fornitura e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, con imputazione
agli esercizi nei quali l'obbligazione viene a scadere;

Accertata la disponibilità della dotazione di spesa di cui in parte dispositiva;

DETERMINA

1. Di affidare, per imotivi di cui in premessa la fornitura di n.01 targa in dibond per
"LAVORI DI RIGENERAZIONE URBANA DEL CENTRO STORICO AL SOLIVO DI INCUDINE
MEDIANTE INTERVENTI DI RECUPERO E MANUTENZIONE STRAORDINARIA" CUP
885F21009180002 realizzati con il contributo di Regione Lombardia, € h. 2 targhe di
numerazione civica, alla ditta Tipografia Camuna S,p.A. con sede in via G. Mazzini, 92
c.F. 00 387 640 L70;

2. Di impegnare, ai sensi dell'articolo 183, comma 1, del d.Lgs, n 267/2000 e del
principio contabile applicato all. 4/2 al d,Lgs, n. LL8/20IL, le seguenti somme
corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione agli
esercizi in cui le stesse sono esigibili:

ESERCIZIO FINANZIARIO

2025

cAPITOLO/ARTTCOLO

1 .08.0 1 .03

PDC FINANZIARIO

1.03.02.09.008

IMPORTO

Euro 243,00 + IVA22o/o

CODICE CIG

B9BAEL744D

CREDITORE

Tipografia Camuna S.p.A,

Via Mazzini, 92 - Breno (BS)

c,F. 00 387 640 170 P,rVA 00 558 980 983

3, Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 183, comma B, del d.Lgs. n.
267/2000, che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti
di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;

4. Di demandare la liquidazione ed il pagamento alla successiva presentazione di fattura da
parte del fornitore incaricato previo riscontro della regolarità della fornitura eseguita ed in
applicazione delle disposizioni di cui all'art. 3 della Legge 136/2070 e s.m.i. in materia di
tracciabilità dei flussi finanziari;

5. Di trasmettere copia della presente Determinazione al Responsabile del Servizio
Finanziario.

Infine, ai fini del controllo di cui all'art. L47-bis del D.Lgs.267/2000, come introdotto dal D.L.
10 ottobre 2012, n. I74,

ATTESTA

la regolarità tecnica del presente atto e la correttezza dell'azione amministrativa

EL SERVIZIO

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente
provvedimento, ai sensi dell'articolo I47-bis, comma I, del d.Lgs. n. 267/2000 e del

lamento comunale sui controlli interni, comportando lo
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'en

Data 05/12/2025
IL RESPO EL

FI
naschi)

NZIARIO
RVIZIO

(dott. Ren
AM MI

relativo Rego
indiretti sulla
FAVOREVOLE

riflessi diretti o
rilascia PARERE


